
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 182    
 
 
OGGETTO: Variazione agli stanziamenti di cassa del Bilancio di Previsione 2014. 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 01 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Assente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MUSTO - ANDREA in qualità di Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. BUDA DANCEVICH 
Marina nella qualità VICE SINDACO di  ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su 
questi la giunta adotta la seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  2 

OGGETTO: Variazione agli stanziamenti di cassa del Bilancio di Previsione 2014. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

--------------------------- 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 03/09/2014 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2014 – 2016 e il piano degli indicatori. 
 
PRESO ATTO INOLTRE CHE con deliberazioni proprie n. 162 e 165 del 10/09/2014 sono stati approvati 
rispettivamente il  Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance. 
 
CONSIDERATO che gli stanziamenti di cassa di alcuni capitoli di spesa corrente del Bilancio di Previsione 2014 
si sono rivelati insufficienti dinanzi alle reali necessità che si sono manifestate nel corso della gestione 
finanziaria. 
 
CHE come si evince dall’allegato sub A) alla presente deliberazione, alla data odierna il fondo di cassa dell’Ente 
ammonta ad € 4.801.458,67, pienamente sufficiente a sostenere le maggiori necessità di cassa che si sono 
palesate:  
 
RITENUTO pertanto di apportare al Bilancio di Previsione 2014 le necessarie variazioni di cassa agli 
stanziamenti di spesa così come evidenziato nel prospetto sotto riportato: 
 

SPESA 
        

Missione  Programma  Titolo  

Codice Piano 
dei Conti 

Finanziario  Capitolo  Articolo  Descrizione  
Variazione 
di cassa  

13 7 1 1.3.2.99.999 109885 0 

Operazioni di 
disinfestazione e 
derattizzazione 950,00 

1 6 1 1.3.2.99.999 101695 0 
Spese condominiali 
uffici comunali 2.000,00 

12 1 1 1.4.2.2.999 110603 0 

Contributi per il 
sostegno agli affidi e 
alle adozioni (art. 13 
LR 11/2006) 4.195,91 

5 2 1 1.3.2.99.999 105300 10 

Iniziative culturali 
organizzate dalla 
biblioteca 291,00 

1 2 1 1.3.2.99.3 101120 10 

Quote associative 
(ANCI, AICCRE, 
UU.EE.LL. ecc) 1.920,67 

1 2 1 1.3.2.9.6. 101193 0 

Manutenzione, 
riparazione e 
aggiornamento tariffe 
affrancatrice 
Francopost 255,46 

1 2 1 1.3.2.16.2 101691 0 Spese postali -2.176,13 

1 2 1 1.9.1.1.1. 101150 0 

Rimborso spese per 
personale in 
convenzione per 
servizio Segreteria 7.150,98 

        
Maggiore 
spesa     14.587,89 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 relativo all’armonizzazione contabile dei bilanci degli enti locali, applicato da 
questo Ente in quanto ammesso alla sperimentazione di cui al D.P.C.M. 28 dicembre 2011. 
 
VISTO l’art. 10, comma 3, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011, il quale recita: “Nel rispetto di quanto previsto dalle 
leggi e dai regolamenti di contabilità degli enti, le variazioni compensative fra le categorie delle medesime 
tipologie di entrata e fra i macroaggregati del medesimo programma, le variazioni di bilancio relative agli 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  3 

stanziamenti di cassa e le variazioni al fondo di riserva per le spese impreviste possono essere effettuate dalla 
Giunta”. 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore Finanziario e 
Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del D. Lgs. 267/2000. 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
VISTI gli artt. 169 e 175, comma 9, del D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------- 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

 
DI APPORTARE per le motivazioni espresse in premessa al Bilancio di Previsione 2014, le variazioni di cassa 
come evidenziato nel prospetto sotto riportato: 
 

SPESA 
        

Missione  Programma  Titolo  

Codice Piano 
dei Conti 

Finanziario  Capitolo  Articolo  Descrizione  
Variazione 
di cassa  

13 7 1 1.3.2.99.999 109885 0 

Operazioni di 
disinfestazione e 
derattizzazione 950,00 

1 6 1 1.3.2.99.999 101695 0 
Spese condominiali 
uffici comunali 2.000,00 

12 1 1 1.4.2.2.999 110603 0 

Contributi per il 
sostegno agli affidi e 
alle adozioni (art. 13 
LR 11/2006) 4.195,91 

5 2 1 1.3.2.99.999 105300 10 

Iniziative culturali 
organizzate dalla 
biblioteca 291,00 

1 2 1 1.3.2.99.3 101120 10 

Quote associative 
(ANCI, AICCRE, 
UU.EE.LL. ecc) 1.920,67 

1 2 1 1.3.2.9.6. 101193 0 

Manutenzione, 
riparazione e 
aggiornamento tariffe 
affrancatrice 
Francopost 255,46 

1 2 1 1.3.2.16.2 101691 0 Spese postali -2.176,13 

1 2 1 1.9.1.1.1. 101150 0 

Rimborso spese per 
personale in 
convenzione per 
servizio Segreteria 7.150,98 

        
Maggiore 
spesa     14.587,89 

 
DI DARE ATTO che la presente costituisce modifica ed integrazione del Piano Esecutivo di Gestione adottato 
con propria deliberazione in data odierna, in particolare per quanto attiene la sezione Risorse Finanziarie 
assegnate ai responsabili e gli obiettivi dei Settori/Servizi. 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  4 

 
DI DARE ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art. 10, comma 3, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011. 
 
DI DARE ATTO che contestualmente alla sua pubblicazione il presente verbale verrà comunicato ai capigruppo 
consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000. 
 

---------------------------------- 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per 

alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 
della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  5 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Variazione agli stanziamenti di cassa del 
Bilancio di Previsione 2014.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
01/10/2014 

IL RESPONSABILE 

 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  6 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Variazione agli stanziamenti di cassa del 
Bilancio di Previsione 2014. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 01/10/2014 IL RESPONSABILE 
 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 182 del 01/10/2014  7 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to CASOLA Antonio  f.to MUSTO - ANDREA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  06/10/2014 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 06/10/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
21/10/2014 . 
Lì   06/10/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to CIBIC Davide 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 06/10/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 06 ottobre 2014 



A
lle

ga
to

 A
)

C
O

M
U

N
E

 D
I C

E
R

V
IG

N
A

N
O

 D
E

L
 F

R
IU

L
I

E
N

T
R

A
T

E
U

S
C

IT
E

E
N

T
R

A
T

E
U

S
C

IT
E

S
al

d
o

 c
as

sa
 a

l 3
1/

12
/2

01
3

4.
97

2.
63

3,
01

C
om

pe
te

nz
a

11
.7

28
.9

18
,0

0
11

.0
72

.3
95

,8
7

11
.7

28
.9

18
,0

0
11

.0
72

.3
95

,8
7

R
es

id
uo

4.
02

1.
81

1,
02

4.
84

9.
50

7,
49

4.
02

1.
81

1,
02

4.
84

9.
50

7,
49

T
ot

al
e

15
.7

50
.7

29
,0

2
15

.9
21

.9
03

,3
6

15
.7

50
.7

29
,0

2
15

.9
21

.9
03

,3
6

S
al

d
o

 c
as

sa
 a

l 0
1/

10
/2

01
4

4.
80

1.
45

8,
67

S
IT

U
A

Z
IO

N
E

 D
I C

A
S

S
A

D
A

L
L

A
 D

A
T

A
 0

1/
01

/2
01

4 
A

L
L

A
 D

A
T

A
 0

1/
10

/2
01

4

D
ag

li 
or

di
na

tiv
i d

i p
ag

am
en

to
 e

 in
ca

ss
o

D
al

le
 q

ui
et

an
ze


